
P  R  E  D  L  O G  
 

Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi  Crne Gore (“Službeni list CG” , broj 80/08), 
Vlada Crne Gore, na sjednici od ............ 2012. godine donijela je                         
                      
 

ODLUKU O 
STRUKTURI ZA SPROVOĐENJE SPORAZUMA O STABILIZACIJI I PRIDRUŽIVANJU  

 
Član 1 

Strukturu za sprovođenje Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju između Evropskih 
zajednica i njihovih država članica, sa jedne strane i Republike Crne Gore, sa druge strane (u 
daljem tekstu: Sporazum) predstavljaju grupe i podgrupe za evropske integracije kao osnovna 
koordinaciona tijela zadužena za određene oblasti pravne tekovine Evropske unije koja po 
strukturi odgovaraju sastavu pododbora za stabilizaciju i pridruživanje (u daljem tekstu: 
pododbori), i to: 

1. Grupa za oblast trgovine, industrije, carina i poreza (u daljem tekstu: Grupa 1), za oblasti 
pravne tekovine Evropske unije koje se odnose na pregovaračka poglavlja 1 - Slobodno kretanje 
robe, 16 - Oporezivanje, 20 - Preduzetnička i industrijska politika, 29 - Carinska unija, 30 - Vanjski 
odnosi, sa sljededim podgrupama: 

a) Podgrupa za slobodno kretanje robe – Podgrupa 1, 
b) Podgrupa za oporezivanje – Podgrupa 16, 
c) Podgrupa za preduzetničku i industrijsku politiku – Podgrupa 20, 
d) Podgrupa za carinsku uniju – Podgrupa 29 i 
e) Podgrupa za vanjske odnose – Podgrupa 30; 

           2. Grupa za oblast poljoprivrede i ribarstva (u daljem tekstu: Grupa 2), za oblasti pravne 
tekovine Evropske unije koje se odnose na pregovaračka poglavlja 11 - Poljoprivreda i ruralni 
razvoj, 12 - Bezbjednost hrane, veterina i fitosanitarna politika, 13 - Ribarstvo, sa sljededim 
podgrupama: 
               a)   Podgrupa za poljoprivredu i ruralni razvoj  – Podgrupa 11, 
               b)   Podgrupa za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarnu politiku – Podgrupa 12 i 
               c)    Podgrupa za ribarstvo – Podgrupa 13; 

3. Grupa za oblast unutrašnjeg tržišta i konkurencije (u daljem tekstu: Grupa 3), za 
oblasti pravne tekovine Evropske unije koje se odnose na pregovaračka poglavlja 3 - Pravo 
osnivanja preduzeda i sloboda pružanja usluga, 5 - Javne nabavke, 6 - Privredno pravo, 7 - Pravo 
intelektualne svojine, 8 - Politika konkurencije, 9 - Finansijske usluge, 28 - Zaštita potrošača i 
zdravstvena zaštita, sa sljededim podgrupama: 
               a)    Podgrupa za pravo osnivanja preduzeda i slobodu pružanja usluga – Podgrupa 3, 

b) Podgrupa za javne nabavke  – Podgrupa 5, 
c) Podgrupa za privredno pravo – Podgrupa 6, 
d) Podgrupa za pravo intelektualne svojine – Podgrupa 7, 
e) Podgrupa za politiku konkurencije  – Podgrupa 8, 
f) Podgrupa za finansijske usluge  – Podgrupa 9 i 
g) Podgrupa za zaštitu potrošača i zdravstvenu zaštitu – Podgrupa 28; 



4. Grupa za ekonomska i finansijska pitanja i statistiku (u daljem tekstu: Grupa 4), za 
oblasti pravne tekovine Evropske unije koje se odnose na pregovaračka poglavlja 4 - Slobodno 
kretanje kapitala, 17 - Ekonomska i monetarna politika, 18 - Statistika, 32 - Finansijska kontrola, 
33 - Finansijske i budžetske odredbe, sa sljededim podgrupama: 

a) Podgrupa za slobodno kretanje kapitala – Podgrupa 4, 
b) Podgrupa za ekonomsku i monetarnu politiku – Podgrupa 17, 
c) Podgrupa za statistiku – Podgrupa 18, 
d) Podgrupa za finansijsku kontrolu – Podgrupa 32 i 
e) Podgrupa za finansijske i budžetske odredbe – Podgrupa 33; 

5. Grupa za oblast pravde, slobode i bezbjednosti, uključujudi pitanja migracija (u 
daljem tekstu: Grupa 5), za oblasti pravne tekovine Evropske unije koje se odnose na 
pregovaračka poglavlja 23 – Pravosuđe i temeljna prava, 24 - Pravda, sloboda i bezbjednost, 31 - 
Vanjska, bezbjednosna i odbrambena politika, 34 – Institucije, 35 - Ostala pitanja, sa sljededim 
podgrupama: 

a) Podgrupa za pravosuđe i temeljna prava  – Podgrupa 23, 
b) Podgrupa za pravdu, slobodu i bezbjednost – Podgrupa 24, 
c) Podgrupa za vanjsku, bezbjednosnu i odbrambenu politiku – Podgrupa 31, 
d) Podgrupa za institucije – Podgrupa 34 i 
e) Podgrupa za ostala pitanja – Podgrupa 35; 

6. Grupa za oblast inovacija, ljudskih resursa, informacionog društva i socijalne politike 
(u daljem tekstu: Grupa 6), za oblasti pravne tekovine Evropske unije koje se odnose na 
pregovaračka poglavlja 2 - Slobodno kretanje radnika, 10 - Informaciono društvo i mediji, 19 - 
Socijalna politika i zapošljavanje, 25 - Nauka i istraživanja, 26 - Obrazovanje i kultura, sa 
sljededim podgrupama: 
               a)   Podgrupa za slobodno kretanje radnika – Podgrupa 2, 

b)   Podgrupa za informaciono društvo i medije – Podgrupa 10, 
c) Podgrupa za socijalnu politiku i zapošljavanje – Podgrupa 19, 
d) Podgrupa za nauku i istraživanja – Podgrupa 25 i 
e) Podgrupa za obrazovanje i kulturu – Podgrupa 26; 

7. Grupa za oblast saobradaja, životne sredine, energetike i regionalnog razvoja (u 
daljem tekstu: Grupa 7), za oblasti pravne tekovine Evropske unije koje se odnose na 
pregovaračka poglavlja 14 - Politika saobradaja, 15 - Energetika, 22 - Regionalna politika i 
koordinacija strukturnih instrumenata, 27 - Životna sredina, 21 - Trans-evropske mreže, sa 
sljededim podgrupama: 

a) Podgrupa za politiku saobradaja – Podgrupa 14, 
b) Podgrupa za energetiku – Podgrupa 15, 
c) Podgrupa za regionalnu politiku i koordinaciju strukturnih instrumenata – Podgrupa 

22, 
d) Podgrupa za životnu sredinu – Podgrupa 27 i 
e) Podgrupa za trans-evropske mreže – Podgrupa 21. 

 
 
 
 



Član 2 
Svakom grupom, odnosno podgrupom, rukovodi tim (u daljem tekstu: rukovodni tim), i 

to: 
1. Rukovodni tim Grupe 1, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

1) Goran Šdepanovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 
2) Dragan Kujovid, pomodnik ministra, zamjenik rukovodioca, 
3) Aida Salagid-Cekovid, samostalni savjetnik I, sekretar, 
4) Danijela Garčevid, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 

a) Rukovodni tim Podgrupe 1, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Dragan Vukčevid, samostalni savjetnik I, rukovodilac, 

 Miodrag Perovid, direktor Instituta za standardizaciju, zamjenik rukovodioca, 

 Ana Martinovid, samostalni savjetnik III, sekretar, 

 Dušan Vukotid, rukovodilac Službe za međunarodnu saradnju Akreditacionog tijela 
    Crne Gore, zamjenik sekretara; 
b) Rukovodni tim Podgrupe 16, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Biljana Šdekid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Tatjana Boškovid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Gordana Popovid, samostalni savjetnik II, sekretar, 

 Aida Muratovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
c) Rukovodni tim Podgrupe 20, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Dragan Kujovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Marija Iličkovid, v.d. direktora Direkcije za razvoj malih i srednjih preduzeda, 
    zamjenik rukovodioca, 

 Goran Nikolid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Maja Jokanovid, samostalni savjetnik I,  zamjenik sekretara; 
d) Rukovodni tim Podgrupe 29, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Mitar Bajčeta, samostalni savjetnik I, rukovodilac, 

 Suzana Šukovid, pomodnik direktora Uprave carina, zamjenik rukovodioca, 

 Jelena Sekulid, samostalni savjetnik II, sekretar, 

 Snežana Masoničid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
e) Rukovodni tim Podgrupe 30, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Goran Šdepanovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Ivana Gardaševid, samostalni savjetnik II, zamjenik rukovodioca, 

 Aida Salagid-Cekovid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Milica Šdepovid, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 
2. Rukovodni tim Grupe 2, kojom koordinira Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog 

razvoja, u sastavu: 
1) Branko Bulatovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 
2) Branimir Vujačid, sekretar Ministarstva, zamjenik rukovodioca, 
3) Danijela Stolica, samostalni  savjetnik II, sekretar, 
4) Milena Vukotid, viši savjetnik III, zamjenik sekretara; 

 



a) Rukovodni tim Podgrupe 11, kojom koordinira Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog 
razvoja, u sastavu: 

 Igor Golubovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Radana Damjanovid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Irina Vukčevid, samostalni savjetnik II, sekretar, 

 Enis Gjokaj, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
b) Rukovodni tim Podgrupe 12, kojom koordinira Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog 

razvoja, u sastavu: 

 Sunčica Boljevid, savjetnik ministra, rukovodilac, 

 Zorka Prljevid, direktor Fitosanitarne uprave, zamjenik rukovodioca, 

 Biljana Blečid, glavni veterinarski inspektor, zamjenik rukovodioca, 

 Tanja Babovid, samostalni savjetnik I u Veterinarskoj upravi, sekretar, 

 Đuro Žugid, samostalni savjetnik II u Fitosanitarnoj upravi, zamjenik sekretara; 
c) Rukovodni tim Podgrupe 13, kojom koordinira Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog 

razvoja u sastavu: 

 dr Aleksandar Joksimovid, direktor Instituta za biologiju mora, rukovodilac, 

 Srđan Mugoša, samostalni savjetnk I, zamjenik rukovodioca, 

 Deniz Frljučkid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Nada Lakidevid, viši savjetnik III, zamjenik sekretara;  
3. Rukovodni tim Grupe 3, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 
1) Zoran Perišid, pomodnik ministra, rukovodilac, 
2) Rada Markovid, glavni tržišni inspektor, zamjenik rukovodioca, 
3) Ana Martinovid, samostalni savjetnik III, sekretar, 
4) Nebojša Mugoša, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 

a) Rukovodni tim Podgrupe 3, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Dragan Kujovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Goran Nikolid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Lidija Radovid, samostalni savjetnik II, sekretar, 

 Svetlana Božovid, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 
b) Rukovodni tim Podgrupe 5, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Ana Ivanovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Mersad Mujevid, direktor Uprave za javne nabavke, zamjenik rukovodioca, 
 Katarina Radovid, sekretar Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki, sekretar, 

 Sandra Krstovid, samostalni savjetnik I u Upravi  za javne nabavke, zamjenik sekretara; 
c) Rukovodni tim Podgrupe 6, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Dragan Kujovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Zoran Martinovid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Maja Jokanovid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Danko Dragovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
d) Rukovodni tim Podgrupe 7, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Novak Adžid, direktor Zavoda za intelektualnu svojinu, rukovodilac, 

 Dušanka Perovid, pomodnik direktora, zamjenik rukovodioca, 

 Milica Savid, samostalni savjetnik I, sekretar, 



 Gordana Tripkovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
             e) Rukovodni tim Podgrupe 8, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Zoran Perišid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Šefika Kurtagid, samostalni savjetnik I u Ministarstvu finansija, zamjenik rukovodioca, 

 Miodrag Vujovid, direktor Uprave za zaštitu konkurencije, sekretar, 

 Marjan Junčaj, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 
f) Rukovodni tim Podgrupe 9, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Bojana Boškovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Aleksandra Popovid, samostalni savjetnik II, zamjenik rukovodioca, 

 Slađana Pavlovid, samostalni savjetnik III, sekretar, 

 Branka Despotovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
g) Rukovodni tim Podgrupe 28, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Rada Markovid, glavni tržišni inspektor, rukovodilac, 

 Gorica Savovid, pomodnik ministra zdravlja, zamjenik rukovodioca, 

 Marina Radulovid, viši savjetnik III, sekretar, 

 Mensud Grbovid,pomodnik ministra zdravlja, zamjenik sekretara; 
4. Rukovodni tim Grupe 4, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 
1) Bojana Boškovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 
2) Antonio Krcalovid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 
3) Slađana Pavlovid, samostalni savjetnik III, sekretar, 
4) Aleksandra Popovid, samostalni savjetnik I, zamjenik sekretara; 

a) Rukovodni tim Podgrupe 4, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Bojana Boškovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Slađana Pavlovid, samostalni savjetnik III, zamjenik rukovodioca, 

 Aleksandra Popovid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Branka Despotovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
b) Rukovodni tim Podgrupe 17, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Tijana Stankovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Zorica Kalezid, savjetnik glavnog ekonomiste Centralne banke Crne Gore, 
    zamjenik rukovodioca, 

 Iva Vukovid, samostalni savjetnik II, sekretar, 

 Aleksandra Midunovid, savjetnik u Centralnoj banci Crne Gore, zamjenik 
    sekretara;  
c) Rukovodni tim Podgrupe 18, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Gordana Radojevid, direktor Zavoda za statistiku, rukovodilac, 

 Ernad Kolid, samostalni savjetnik III u Zavodu za statistiku, zamjenik rukovodioca, 

 Jelena Markovid, viši namještenik III u Zavodu za statistiku, sekretar,  

 Irena Mihailovid, viši namještenik III u Zavodu za statistiku, zamjenik sekretara; 
d) Rukovodni tim Podgrupe 32, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Ana Krsmanovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Valentina Perovid, ovlašdeno službeno lice I, zamjenik rukovodioca,  

 Stoja Rodenovid, ovlašdeno službeno lice I, sekretar, 

 Nina Blečid, ovlašdeno službeno lice I, zamjenik sekretara; 



 
e) Rukovodni tim Podgrupe 33, kojom koordinira Ministarstvo finansija, u sastavu: 

 Nemanja Pavličid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Tamara Gačevid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Bojan Paunovid, samostalni savjetnik II, sekretar, 

 Ljubica Radovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
5. Rukovodni tim Grupe 5, kojom koordinira Ministarstvo unutrašnjih poslova, u 

sastavu: 
1) Svetlana Rajkovid, pomodnik ministra pravde i ljudskih prava, rukovodilac, 
2) Dragan Pejanovid, sekretar Ministarstva, zamjenik rukovodioca, 
3) Alen Nikezid, samostalni savjetnik III, sekretar, 
4) Ana Ljumovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 

a) Rukovodni tim Podgrupe 23, kojom koordinira Ministarstvo pravde i ljudskih prava, 
u sastavu:  

 Branka Lakočevid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Nataša Radonjid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Merima Bakovid, samostalni savjetnik III, sekretar, 

 Momir Jaukovid, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 
b) Rukovodni tim Podgrupe 24, kojom koordinira Ministarstvo unutrašnjih poslova, u 

sastavu: 

 Dragan Pejanovid, sekretar Ministarstva, rukovodilac, 

 Selma Mehovid, rukovodilac Odjeljenja za međunarodnu saradnju i evropske 
    integracije u Upravi policije, zamjenik rukovodioca, 

 Marija Lazovid, samostalni savjetnik II, sekretar, 

 Bojan Bugarin, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
           c) Rukovodni tim Podgrupe 31, kojom koordinira Ministarstvo vanjskih poslova i 

evropskih integracija, u sastavu: 

 Dubravka Lalovid, v.d. generalnog direktora Generalnog direktorata za NATO i politiku 
bezbjednosti, rukovodilac,  

 dr Dražen Božovid, šef Odsjeka za kontrolu naoružanja u Ministarstvu odbrane, zamjenik 
rukovodioca, 

 Marija Draškovid, III sekretar, sekretar, 

 Zoran Miličkovid, viši policijski komesar prve klase u Upravi policije, zamjenik sekretara; 
           d) Rukovodni tim Podgrupe 34, kojom koordinira Ministarstvo vanjskih  poslova i 
evropskih integracija, u sastavu: 

 Vladimir Vučinid, sekretar Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju 
    Crne Gore Evropskoj uniji, rukovodilac,  

 Velimir Šljivančanin, II sekretar, zamjenik rukovodioca,  

 Damir Šabanovid, II sekretar, sekretar,  

 Aleksandra Čolid, III sekretar, zamjenik sekretara; 
e) Rukovodni tim Podgrupe 35, kojom koordinira Ministarstvo vanjskih poslova i 

evropskih integracija, u sastavu: 

 Nevenka Vulidevid, direktor Direkcije za pravnu harmonizaciju propisa, rukovodilac, 



 Mira Radulovid, II sekretar, zamjenik rukovodioca,  

 Luka Stankovid, II sekretar, sekretar,  

 Marijana Dragidevid, I sekretar, zamjenik sekretara; 
6. Rukovodni tim Grupe 6, kojom koordinira Ministarstvo rada i socijalnog staranja, u 

sastavu: 
1) Jovo Pajovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 
2) Vjera Šod, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 
3) Anita Bilafer-Mihaljevid, samostalni savjetnik I, sekretar, 
4) Ana Stijepovid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 

a) Rukovodni tim Podgrupe 2, kojom koordinira Ministarstvo rada i socijalnog staranja, 
u sastavu: 

 Vladimir Radovanid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Ranka Pavidevid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Slavica Vučurovid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Ivana Šudur, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 
b) Rukovodni tim Podgrupe 10, kojom koordinira Ministarstvo za informaciono društvo 

i telekomunikacije, u sastavu: 

 Ružica Miškovid, samostalni savjetnik I, rukovodilac, 

 Ivan Lazarevid, pomodnik ministra, zamjenik rukovodioca, 

 Žarko Marjanovid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Marinela Lazarevid, samostalni savjetnik I, zamjenik sekretara; 
c) Rukovodni tim Podgrupe 19, kojom koordinira Ministarstvo rada i socijalnog 

staranja, u sastavu: 

 Remzija Ademovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 dr Vesna Simovid, pomodnik ministra, zamjenik rukovodioca, 

 Zlatko Popovid, inspektor zaštite na radu I, sekretar, 

 Vesna Cimbaljevid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
d) Rukovodni tim Podgrupe 25, kojom koordinira Ministarstvo nauke, u sastavu: 

 Smiljana Prelevid, sekretar Ministarstva, rukovodilac, 

 mr Smilja Kažid-Vujačid, koordinator Odsjeka za međunarodne programe i 
     evropske  integracije, zamjenik rukovodioca, 

 Jelena Šaranovid, koordinator Odsjeka za nacionalne programe, sekretar, 

 Snežana Vukotid, samostalni savjetnik I, zamjenik sekretara; 
e) Rukovodni tim Podgrupe 26, kojom koordinira Ministarstvo prosvjete i sporta, u 

sastavu: 

 Mubera Kurpejovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Marko Vukašinovid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Aleksandra Boškovid, samostalni savjetnik III u Ministarstvu kulture, sekretar, 

 Nada Kovač, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
7. Rukovodni tim Grupe 7, kojom koordinira Ministarstvo održivog razvoja i turizma, u 

sastavu: 
1) Ivana Vojinovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 
2) Angelina Živkovid, savjetnik ministra saobradaja i pomorstva, zamjenik rukovodioca, 



3) Brankica Cmiljanovid, samostalni savjetnik I, sekretar, 
4) Biljana Kilibarda, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara; 

a) Rukovodni tim Podgrupe 14, kojom koordinira Ministarstvo saobradaja i pomorstva, 
u sastavu: 

 Angelina Živkovid, savjetnik  ministra, rukovodilac, 

 Marija Čvorovid, načelnik Odjeljenja za evropske integracije i međunarodnu 
    saradnju, zamjenik rukovodioca, 

 Danijela Kapa, samostalni savjetnik III, sekretar, 

 Tanja Dašid, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretatra; 
b) Rukovodni tim Podgrupe 15, kojom koordinira Ministarstvo ekonomije, u sastavu: 

 Dragica Sekulid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Radmila Damjanovid, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Radosav Babid, viši savjetnik I, sekretar, 

 Tihomir Milatovid, samostalni  savjetnik I, zamjenik sekretara; 
c) Rukovodni tim Podgrupe 21, kojom koordinira Ministarstvo saobradaja i pomorstva, 

u sastavu: 

 Angelina Živkovid, savjetnik  ministra, rukovodilac, 

 Marija Čvorovid, načelnik Odjeljenja za evropske integracije i međunarodnu 
    saradnju, zamjenik rukovodioca, 

 Renata Andrid, samostalni savjetnik III, sekretar, 

 Dalibor Miloševid, samostalni savjetnik II, zamjenik sekretara; 
d) Rukovodni tim Podgrupe 22, kojom koordinira Ministarstvo  finansija, u sastavu: 

 Boris Buškovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Nataša Kovačevid, pomodnik ministra, zamjenik rukovodioca, 

 Nina Vujoševid, pomodnik ministra ekonomije, zamjenik rukovodioca, 

 Dunja Nelevid, samostalni savjetnik I, sekretar, 

 Mitar Đurovid, I sekretar,  zamjenik sekretara; 
e) Rukovodni tim Podgrupe 27, kojom koordinira Ministarstvo održivog razvoja i 

turizma, u sastavu: 

 Ivana Vojinovid, pomodnik ministra, rukovodilac, 

 Milena Kapa, samostalni savjetnik I, zamjenik rukovodioca, 

 Brankica Cmiljanovid, samostalni savjetnik I, sekretar,  

 Biljana Kilibarda, samostalni savjetnik III, zamjenik sekretara. 
 

Član 3 
Članove grupa, odnosno podgrupa predlažu ministri i starješine organa uprave. 
 

Član  4 
Grupe su dio pododbora i zadužene su za odgovarajude članove Sporazuma.  
Pododbor održava sjednice redovno jednom godišnje i kad to okolnosti nalažu, u 

dogovoru obje strane.  
Vrijeme i mjesto održavanja  svake sjednice dogovaraju obje strane.  
Sjednicama pododbora naizmjenično predsjedavaju obje strane.  



Svaki pododbor ima dva sekretara, predstavnika dvije strane. 
Ako se strane dogovore, na sjednicu pododbora mogu se pozvati stručnjaci iz 

odgovarajudih oblasti, radi pružanja neophodnih informacija. 
 

Član 5 
Zadaci grupa su: 

 priprema i vođenje sastanaka pododbora  i Odbora za stabilizaciju i pridruživanje 
           i pradenje sprovođenja obaveza iz Sporazuma, 

 priprema priloga, zapisnika  i pratedih aneksa za sastanak pododbora i 

 učešde u izradi ključnih dokumenata koji se odnose na proces pristupanja, u        
koordinaciji s Komisijom za evropske integracije. 
 

                                                                        Član 6 
Zadaci podgrupa su: 

 učešde u analitičkom pregledu i ocjena usklađenosti zakonodavstva Crne Gore s 
pravnom tekovinom Evropske unije, u skladu s odredbama Sporazuma; 

 priprema nacrta/predloga pregovaračkih pozicija i učešde u pripremi pregovora o                  
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji i 

 učešde u radu odgovarajude grupe. 
 

Član 7 
Stručne i administrativno - tehničke poslove za potrebe grupa odnosno podgrupa obavlja 

ministarstvo čiji je predstavnik rukovodilac grupe, odnosno podgrupe. 
 

Član 8 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju grupa za 

evropske integracije i podgrupa za pregovaračka poglavlja ("Službeni list CG ", br. 62/09 i 43/10). 
 

Član 9 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 
 
Broj:________ 
 
Podgorica, _____2012. godine 
                                       

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                                        PREDSJEDNIK , 
 

        dr Igor Lukšid 
 
 
 


